
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.06.2017      № 164 

 

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля  

и органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной,  

уполномоченных на их осуществление 

 

 В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона  

от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)  

и муниципального контроля», решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

от 13.04.2017 № 45-05 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля  

и органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, уполномоченных  

на их осуществление» Администрация ЗАТО г. Островной  п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля  

и органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, уполномоченных  

на их осуществление (далее - Перечень). 

 2. Возложить обязанности по формированию и ведению Перечня на отдел 

организационно-правовой работы Администрации ЗАТО г. Островной. 

 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru.   

 

 

Глава администрации                    С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                             УТВЕРЖДЕН 

                    постановлением  

Администрации ЗАТО г. Островной 

                   от 06.06.2017 № 164 

 

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной,  

уполномоченных на их осуществление 

 
№ 

п/п 

Наименование вида 

муниципального контроля 

Орган местного 

самоуправления 

ЗАТО г. Островной, 

осуществляющий 

муниципальный  

контроль 

Нормативные правовые акты, 

регламентирующие осуществление муниципального контроля 

федеральный закон 

или иной 

нормативный 

правовой акт, 

которым 

предусмотрено 

осуществление 

муниципального 

контроля 

муниципальный правовой акт, 

устанавливающий полномочия 

органа контроля 

 по осуществлению 

муниципального контроля 

нормативный правовой акт  

об утверждении положения 

(при наличии)  

и административного 

регламента осуществления 

муниципального контроля 

1. Муниципальный контроль  

за сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения  

в границах ЗАТО  

г. Островной 

Администрация 

ЗАТО г. Островной, 

уполномоченный 

орган - отдел 

организационно-

правовой работы 

Федеральный закон  

от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления  

в Российской 

Федерации» 

Постановление  

Администрации ЗАТО  

г. Островной от 31.05.2012  

№ 111 «Об утверждении 

Административного регламента                 

“Осуществление 

муниципального контроля  

за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах ЗАТО  

г. Островной”» 

1. Решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной  
от 17.05.2012 

№ 60-02 «Об утверждении 

Положения о муниципальном 

контроле за сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения  

в границах ЗАТО  

г. Островной» 

2. Постановление 

Администрации ЗАТО  

г. Островной от 31.05.2012  

№ 111 «Об утверждении 

Административного 

регламента «Осуществление 

муниципального контроля 



2 

 
№ 

п/п 

Наименование вида 

муниципального контроля 

Орган местного 

самоуправления 

ЗАТО г. Островной, 

осуществляющий 

муниципальный  

контроль 

Нормативные правовые акты, 

регламентирующие осуществление муниципального контроля 

федеральный закон 

или иной 

нормативный 

правовой акт, 

которым 

предусмотрено 

осуществление 

муниципального 

контроля 

муниципальный правовой акт, 

устанавливающий полномочия 

органа контроля 

 по осуществлению 

муниципального контроля 

нормативный правовой акт  

об утверждении положения 

(при наличии)  

и административного 

регламента осуществления 

муниципального контроля 

за сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения 

в границах ЗАТО  

г. Островной» 

2. Муниципальный 

жилищный контроль 

Администрация 

ЗАТО г. Островной, 

уполномоченный 

орган - отдел 

организационно-

правовой работы 

1. Жилищный кодекс 

Российской 

Федерации 

2. Федеральный закон 

от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации» 

Постановление Администрации 

ЗАТО г. Островной  

от 30.04.2013 № 117  

«Об утверждении 

Административного регламента 

исполнения функции 

муниципального жилищного 

контроля на территории 

ЗАТО г. Островной 

Мурманской области» 

1. Постановление 

Администрации ЗАТО  

г. Островной от 11.11.2013  

№ 298 «Об утверждении 

Положения об осуществлении 

муниципального жилищного 

контроля на территории ЗАТО 

г. Островной Мурманской 

области» 

2. Постановление 

Администрации ЗАТО  

г. Островной от 30.04.2013  

№ 117 «Об утверждении 

Административного 

регламента исполнения 

функции муниципального 

жилищного контроля 

 на территории ЗАТО  

г. Островной Мурманской 



3 

 
№ 

п/п 

Наименование вида 

муниципального контроля 

Орган местного 

самоуправления 

ЗАТО г. Островной, 

осуществляющий 

муниципальный  

контроль 

Нормативные правовые акты, 

регламентирующие осуществление муниципального контроля 

федеральный закон 

или иной 

нормативный 

правовой акт, 

которым 

предусмотрено 

осуществление 

муниципального 

контроля 

муниципальный правовой акт, 

устанавливающий полномочия 

органа контроля 

 по осуществлению 

муниципального контроля 

нормативный правовой акт  

об утверждении положения 

(при наличии)  

и административного 

регламента осуществления 

муниципального контроля 

области» 

3. Муниципальный 

земельный контроль  

 

 

Администрация 

ЗАТО г. Островной, 

уполномоченный 

орган – отдел 

экономики  

и муниципального 

имущества 

1. Земельный кодекс 

Российской 

Федерации 

2. Федеральный закон 

от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации» 

1. Устав муниципального 

образования закрытое 

административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области 

 2. Постановление 

Администрации ЗАТО 

 г. Островной от 24.03.2017  

№ 96 «Об утверждении 

Положения об отделе 

экономики и муниципального 

имущества Администрации 

ЗАТО г. Островной  

и должностных инструкций 

сотрудников отдела» 

1. Решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной  

от 20.05.2015 № 11-04  

«Об утверждении Положения 

об осуществлении 

муниципального земельного 

контроля на территории  

ЗАТО г. Островной» 

2. Постановление 

Администрации ЗАТО  

г. Островной от 27.07.2012  

№ 186 «Об утверждении 

административного 

регламента осуществления 

муниципального земельного 

контроля за использованием 

земель в границах ЗАТО  

г. Островной» 

4. Внешний муниципальный 

финансовый контроль 

Контрольно-

ревизионная 

комиссия 

муниципального 

образования ЗАТО 

1.  Бюджетный кодекс 

Российской 

Федерации 

2. Федеральный закон 

от 06.10.2003  

1. Решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной 

 от 11.05.2017 № 46-03  

«Об утверждении Положения 

 о Контрольно-ревизионной 

1. Решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной 

 от 11.05.2017 № 46-03  

«Об утверждении Положения 

о Контрольно-ревизионной 



4 

 
№ 

п/п 

Наименование вида 

муниципального контроля 

Орган местного 

самоуправления 

ЗАТО г. Островной, 

осуществляющий 

муниципальный  

контроль 

Нормативные правовые акты, 

регламентирующие осуществление муниципального контроля 

федеральный закон 

или иной 

нормативный 

правовой акт, 

которым 

предусмотрено 

осуществление 

муниципального 

контроля 

муниципальный правовой акт, 

устанавливающий полномочия 

органа контроля 

 по осуществлению 

муниципального контроля 

нормативный правовой акт  

об утверждении положения 

(при наличии)  

и административного 

регламента осуществления 

муниципального контроля 

 г. Островной при 

Совете депутатов 

ЗАТО г. Островной 

№ 131-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации» 

3. Федеральный закон 

от 07.02.2011 № 6-ФЗ 

«Об общих принципах 

организации  

и деятельности 

контрольно-счетных 

органов субъектов 

Российской 

Федерации  

и муниципальных 

образований» 

комиссии муниципального 

образования ЗАТО  

г. Островной при Совете 

депутатов ЗАТО г. Островной, 

структуры и штатной 

численности» 

2. Решение Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной 

 от 03.11.2015 № 18-05  

«Об утверждении Положения 

 о бюджетном процессе  

в муниципальном  

образовании ЗАТО  

г. Островной Мурманской 

области» 

комиссии муниципального 

образования ЗАТО 

 г. Островной при Совете 

депутатов ЗАТО г. Островной, 

структуры и штатной 

численности» 

2. Распоряжение Контрольно-

ревизионной комиссии 

муниципального образования 

ЗАТО г. Островной  

при Совете депутатов ЗАТО  

г. Островной от 13.12.2014  

№ 1-Р «Об утверждении 

регламента Контрольно-

ревизионной комиссии 

муниципального образования 

ЗАТО г. Островной при 

 Совете депутатов ЗАТО  

г. Островной» 

________________ 


